

درهمبستگی و حمایت از کارگران اعتصابی هند

از روز دوشنبه بیش از دویست میلیون کارگر و زحمتکش هندوستان در یک اعتصاب سراسری ضمن طرح خواسته‌هایشان خشم و انزجار خود را از طبقه حاکم هندوستان و سیاست‌های ضد کارگری دولت "نادراند" مودی" ابراز کردند.

ده‌ها اتحادیه، سندیکا و مجامع کارگران و زحمتکشان در سازماندهی این اعتصاب شرکت کردند و از جمله خواستار متوقف شدن فروش اموال عمومی، کاهش تامین اجتماعی، لغو قانون کار دست پخت دولت ضد کارگری هند مبنی بر آزادی عمل سرمایه داران و شرکتها در تعیین دستمزد، افزایش ساعات کار، رواج قراردادهای موقت شدند. کارگران اعتصابی همچنین خواستار تامین اجتماعی همه شمول از جمله برای بیش از ۴۷۰ میلیون نفر نیروی شاغل غیررسمی و توقف تمام طرح‌های خصوص سازی شدند.

پیش از آغاز اعتصاب پلیس و مقامات امنیتی تلاش گسترده‌ای را برای متوقف کردن اعتصاب و یا محدود کردن دامنه آن بکار بستند اما کاری از دستشان ساخته نبود. کارگران صنعت، کشاورزی، خدمات، بیمه، پست و تلفن و راه آهن، کارمندان، شرکت‌های نفت و پتروشیمی و حتی کارگران مغازه‌ها و مراکز تولید و فروش و حمل و نقل کوچک حول خواسته‌ها و مطالبات سراسری خود، نیروی عظیمی را گرد آورده و متحد شدند و با اقدامات متعدد از جمله بستن خیابانها و متوقف کردن قطارها و تظاهرات خیابانی برای تحقق خواست‌هایشان پای فشردند.

در شرایطی که کشورهای امپریالیستی با افروختن آتش جنگ در اکرانین به میلیتاریزه کردن فضای کشورها، گسترش نازیسم، ناسیونالیسم و نژادپرستی در سرتاسر جهان مشغولند و با محدود کردن آزادیهای سیاسی، بستن مطبوعات مخالف، با نشر خبرها و تحلیل‌های متناقض و دروغ از یک طرف و تعرض به حقوق و معیشت توده‌های مردم به بهانه جنگ و تحریم از سوی دیگر برآند تا بر بحرانها و تضادهای داخلی خود سرپوش گذاشته و اعتراضات عمومی را مهار کنند. اعتصابات میلیونی کارگران هند با خواسته‌ها و مطالبات ضد سرمایه داری نکته درخشان و امیدوارکننده و بیدارباشی است برای همه کارگران جهان که برای رهایی از جنگ و کشتار و فقر و نداری باید کار را با طبقه حاکم کشور خود یکسره کنند. چراکه بدون سرنوشتی انقلابی طبقات استثمارگر حاکم نه جنگ و کشتار پایان خواهد یافت و نه ستم و استثمار و بی حقوقی و فقر و نداری از جوامع بشری رخت بر خواهد بست.

اعتصابات گسترده و میلیونی کارگران هند در سه‌های زیادی نیز برای کارگران پیشرو ایران در بر دارد که میتوانند با تجزیه و تحلیل و آموزش از آن به ارتقاء سطح مبارزات و مطالبات جاری و اتحاد کارگران و زحمتکشان ایران یاری رسانند.

تردیدی نیست که وضعیت اقتصادی اجتماعی، سیاسی و سطح تشکل‌یابی کارگران هند با ایران قابل مقایسه نیست. کارگران ایران زیر سرنیزه دولت اسلامی برغم راه انداختن اعتصاب متعدد در سالهای اخیر اما تا کنون نتوانسته‌اند از تشکل‌های پایداری برخوردار شوند و بیشتر مبارزات کارگران ایران پراکنده و بدون سازماندهی و پشتیبانی سراسری است و در چنین شرایطی مسئولیت بزرگی بردوش کارگران پیشرو قرار دارد که به جای هدر دادن انرژی و وقت گران‌بهای خود در اطاق‌های اینترنتی، ضمن استفاده بهینه و با برنامه و هدفمند از شبکه‌های اجتماعی مدرن، از سازماندهی هسته‌ها و کمیته‌های مخفی

و نیمه علنی در مراکز کارگری و محلات فقیرنشین غافل نمانند و بموازات مشارکت عملی در مبارزه طبقاتی به سازمانیابی کارگران پیشرو در این کمیته ها وهسته ها همت گمارند تا ازهم اکنون پایه های محکمی برای تشکلهای صنفی و سیاسی آینده بوجود آید. دوم اینکه مطالبات محل کار و یا یک رشته از تولید که در شرایط بحرانی بسر میبرند و کارگران آن دست به اعتصاب و اعتراض زده اند، را با مطالبات سراسری گره بزنند تا توده های هرچه بیشتری از کارگران و زحمتکشان را نسبت به منافع درازمدت شان آگاه و ازاین طریق زمینه سازماندهی و اعتراضات همبسته وسراسری را آماده بکنند. ما فدائیان کمونیست بمثابه بخش کوچکی از کارگران پیشرو و کمونیست جنبش کارگری ایران ضمن اعلام همبستگی طبقاتی و انترناسیونالیستی با کارگران اعتصابی هند، خواستار حمایت متقابل و همبستگی مبارزاتی کارگران ایران وهند هستیم. و کارگران ایران را به پشتیبانی از مبارزات هم طبقه ای های خود در هند فرا میخوانیم.

پیروزی باد اعتصاب عمومی کارگران هند - زنده باد همبستگی جهانی کارگران

زنده باد سوسیالیسم

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

۱۲ فروردین ۱۴۰۱